
Отдел образования Городищенского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа г. Сурска имени В.В. Анисимова 

 

Приказ  

 

             от 10.04.2024 г.                                                                                     № 31 

г. Сурск 
 

 

 

 

 

 

Об утверждении перечня программ для 

Центра «Точка роста» в МБОУ ООШ г. 

Сурска имени В.В. Анисимова 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной 

и технологической направленностей с целью совершенствования условий для 

повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в 

освоении учебных предметов естественно-научной направленности, программ 

дополнительного образования естественно-научной и технологической 

направленностей, а также для практической отработки учебного материала по 

учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология», 

 

Приказываю: 

 

1. Разработать и утвердить дополнительные общеобразовательные программы, 

которые реализуются с использованием средств обучения и воспитания центра 

«Точка роста», согласно перечню (Приложение 1) до 01.09.2024 года. 

 

2. Разработать и утвердить программы курсов внеурочной деятельности, которые 

реализуются с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста», 

согласно перечню (Приложение 2) до 01.09.2024года. 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» Чернятьеву В.В. 

 

 

Директор школы                             Н.Ю. Сердцева 



                                                                                                       Приложение 1 
                                                                           к приказу № 31 10.04.2024 

                                    по МБОУ ООШ г. Сурска имени В.В. Анисимова 

 

Перечень дополнительных общеобразовательных программ: 

 
«Волшебство в пробирке» 

«Физический практикум» 

«Зеленая лаборатория» 

 

 

Приложение 2 
 

к приказу № 31 от 10 .04.2024 
                                                 по МБОУ ООШ г. Сурска имени В.В. Анисимова 

 
 

 

Перечень программ внеурочной деятельности: 

 

«Мир вокруг нас» 

«Чудеса физики» 

«Робототехника» 

 
 

 

 

 

 

 

                 Директор  школы                                         Н.Ю. Сердцева 


		2024-04-22T16:08:32+0300
	Сурск
	Сердцева Наталья Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




